
A FOLHA
]

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba
Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto Amanda Virgínia da Silva Costa
Prefeito Constitucional Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes
Diretora de Atos e Publicações

Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 - Ano XCVIII - Nº 48 www.itabaiana.pb.gov.br
www.itabaiana.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 00014/2025
Torna público q�e fará realizar através da Comissão de
Contratação, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 422/430 -
Centro - Itabaiana - PB, por meio do site
www.portaldecomprasp�blicas.com.br, contratação direta por
Dispensa de Licitação na forma eletrônica, do tipo menor preço,
para: Contração de Empresa para fornecimento de Kit Natalidade
para Gestantes em sit�ação em v�lnerabilidade para atender a
Secretaria M�nicipal de Assistência Social do M�nicípio de
Itabaiana PB. Abert�ra da sessão pública: 08:00 horas do dia 26
de Março de 2025. Período para envio de lances: das 08:00 às
15:00, nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Rec�rsos: previstos no orçamento vigente.
F�ndamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar
nº 123/06; Instr�ção Normativa nº 67 SEGES/ME/21; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no
endereço s�pracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail:
licitacaoitabaiana@gmail.com. Aviso de Dispensa:
www.itabaiana.pb.gov.br; www.portaldecomprasp�blicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 19 de março de 2025.
Edna De Andrade Louro Araújo

Presidenta da Comissão

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de 01 Imóvel (Primeiro Andar) destinados a
instalação da Sede da Secretaria M�nicipal de Ed�cação.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00013/2025.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeit�ra M�nicipal de Itabaiana e:
CT Nº 00039/2025 - 14.03.25 - ROSEANE RIBEIRO MALTA
NASCIMENTO - R$ 19.500,00.

Itabaiana, 19 de março de 2025.
José Cláudio Chaves Cavalcante Neto

Prefeito Constit�cional de Itabaiana

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 00011/2025

OBJETO: Locação de 01 Imóvel (térreo) destinados a instalação
da Sede da Secretaria M�nicipal de Assistência Social.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº

IN00011/2025. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeit�ra M�nicipal de Itabaiana e:
CT Nº 00038/2025 - 14.03.25 - ROSANGELA MALTA RIBEIRO -
R$ 19.500,00.

Itabaiana, 19 de março de 2025.
José Cláudio Chaves Cavalcante Neto

Prefeito Constit�cional de Itabaiana


